
Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V.
Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No, AD/CC/014/2024,
"ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"
CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

ANEXO 2
PROPUESTA ECONÓMICA

ZAPOPAN JALISCO A 15 DE MARZO DEL 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.

P R E S E N T E .

PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

; . i ' ' '
( J. V^ W

PARTIDA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

PRODUCTO

Ajo

Apio

Betabel

Brócoli

Calabacita italiana

Cebolla blanca

Champiñón blanco

Chayóte sin espinas

Chícharo en vaina

Chile ancho

Chile chipotle

Chile Mirasol

Chile poblano

Cilantro

Col blanca pzas. De 1 kg. Aprox.

Coliflor

Elote desgranado

Ejote

Epazote

Espinaca

Guayaba

Hierbabuena

Jamaica

Jicama

Jitomate Saladet

Lechuga romana pzas. De 500 gr.
Aprox.

Limón con semilla

Maíz pozolero

Manzana starking

Melón Chino

Naranja

Nopal picado

Orégano fresco

Papa blanca

Papaya maradol

Pepino americano

Perejil

Pimiento morrón

Pina

CANTIDAD NECESARIA DE
ACUERDO A LA

PRESENTACIÓN (HASTA
POR)

165

100

984

1,901

2,606

2,794

400

1,965

251

30

30

34

414

151

849

1,415

625

100

365

214

4,168

30
292

1,057
9,341

795

1,168

162

4,168

6,611

2,858

1,406

30

4,211

3,640

1,304

30

415

2,918

UNIDAD

DE

MEDIDA

kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg

kg

kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg

PRECIO

UNITARIO

$80.00

$29.00

$27.00

$21.00

$20.00

$35.00

$150.00

$29.00

$54.00

$150.00

$175.00

$135.00

$46.00

$43.00

$25.00

$29.00

$63.00

$52.00

$34.00

$18.00

$32.00

$26.00

$155.00

$24.00

$39.00

$19.00

$33.00

$55.00

$43.00

$30.00

$15.00

$55.00

$17.00

$38.00

$25.00

$20.00 1

$33.00

$25.00

$54.00

PRECIO

TOTAL

$13,200.00

$2,900.00

$26,568.00

$39,921.00

$52,120.00

$97,790.00

$60,000.00

$56,985.00

$13,554.00

$4,500.00

$5,250.00

$4,590.00

$19,044.00

$6,493.00

$21,225.00

$41,035.00

$39,375.00

$5,200.00

$12,410.00

$3,852.00

$133,376.00

$780.00

$45,260.00

$25,368.00

$364,299.00

$15,105.00

$38,544.00

$8,910.00

$179,224.00

$198,330.00

$42,870.00

$77,330.00

$510.00

$160,018.00

$91,000.00

$26,080.00

$990.00

$10,375.00

$157,572.00



Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V.
Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

40

41

42

43

44

45

Plátano
Rábano carnbray

Sandia
Tamarindo

Tomate verde

Zanahoria

4,842
100

4,023
439

1,729

3,726

¡<g

kg
kg

kg
kg

kg

$13.80
$24.00
$17.00
$56.00
$26.00
$11.00
TOTAL

$66,819.60
$2,400.00

$68,391.00
$24,584.00
$44,954.00
$40,986.00

$2,350,087.60

CANTIDAD CON LETRA: DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.

DE LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA MANIFIESTO LO SIGUIENTE:

LA VIGENCIA DE PRECIOS DE ESTA COTIZACIÓN CUBRE DEL DE LA FECHA ACTUAL Y HASTA LA FINALIZACIÓN DEL

CONTRATO.

Se entregarán la mercancía en cada uno de los centros de alimentación según las necesidades de del sistema. El pago de

los bienes se realizará una vez que hayan sido debidamente entregados los productos en cada uno de los centros de

alimentación, donde personal de dicho centro les firmara y sellara las notas de entrega de la mercancía, posterior a ello

llevará su factura a Recursos Financieros, quien entregara contra recibo correspondiente y programara su pago dentro

de 15 (quince) días hábiles posteriores.

YO HUGO MIGUEL ÁNGEL FREGOSO MUÑOZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA

RAPIFRUIT, S.A. DE C.V. , MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD , QUE RESPETARE LAS ESPECIFICACIONES Y

PRECIOS MENCIONADOS Y QUE, ENCASO DE ENTREGAR ALGÚN PRODUCTO DIFERENTE AL SOLICITADO EN LOS PEDIDOS

, SERA NUESTRA RESPONSABILIDAD, SOLVENTAR EL GASTO POR NUESTRA PARTE Y REEMPLAZAR O CAMBIAR EL

PRODUCTO FINAL EN CASO DE SER SOLICITADO, ASI MISMO MANIFIESTO QUE LAS ENTREGAS SE HARÁN EN EL LUGAR,

LOS HORARIOS Y LAS CANTIDADES SOLICITADAS, Y LA TRANSPORTACIÓN DE LOS BIENES CORRERÁ POR RIESGO Y CUENTA

DE MI REPRESENTADA.

GARANTÍA DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS: PARA EFECTOS DE COMPARACIÓN EN CRITERIOS DE EVALUACIÓN,

GARANTIZAMOS LOS PRODUCTOS OFERTADOS CON RESPECTO A LA CALIDAD, INOCUIDAD, FECHA DE CADUCIDAD Y

FRESCURA DE LOS ALIMENTOS, CONTAMOS CON ALMACENES PARA ALIMENTOS SECOS, CÁMARA DE REFRIGERACIÓN

PARA ALIMENTOS FRESCOS Y CÁMARA DE CONGELACIÓN PARA ALIMENTOS CONGELADOS, ASI MISMO CON

TRANSPORTES CAJA SECA, CAJA REFRIGERADA Y CAJA CONGELADA PARA MANTENER LA CALIDAD DURANTE EL TRAYECTO
Y LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS.

ATENTAMENTE,

HUGO MIGUEL ÁNGEL FREGOSO MUÑOZ
REPRESENTANTE LEGAL DE

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.


