

## Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V. Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

## LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/014/2024. "ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

## ANEXO 2 PROPUESTA ECONÓMICA

ZAPOPAN JALISCO A 15 DE MARZO DEL 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN. PRESENTE.

9090158

PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

PARTIDA	PRODUCTO	CANTIDAD NECESARIA DE ACUERDO A LA PRESENTACION (HASTA POR)	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Ajo	165	kg	\$80.00	\$13,200.00
2	Apio	100	kg	\$29.00	\$2,900.00
3	Betabel	984	kg	\$27.00	\$26,568.00
4	Brócoli	1,901	kg	\$21.00	\$39,921.00
5	Calabacita italiana	2,606	kg	\$20.00	\$52,120.00
6	Cebolla blanca	2,794	kg	\$35.00	\$97,790.00
7	Champiñon blanco	400	kg	\$150.00	\$60,000.00
8	Chayote sin espinas	1,965	kg	\$29.00	\$56,985.00
9	Chicharo en vaina	251	kg	\$54.00	\$13,554.00
10	Chile ancho	30	kg	\$150.00	\$4,500.00
11	Chile chipotle	30	kg	\$175.00	\$5,250.00
12	Chile Mirasol	34	kg	\$135.00	\$4,590.00
13	Chile poblano	414	kg	\$46.00	\$19,044.00
14	Cilantro	151	kg	\$43.00	\$6,493.00
15	Col blanca pzas. De 1 kg. Aprox.	849	kg	\$25.00	\$21,225.00
16	Coliflor	1,415	kg	\$29.00	\$41,035.00
17	Elote desgranado	625	kg	\$63.00	\$39,375.00
18	Ejote	100	kg	\$52.00	\$5,200.00
19	Epazote	365	kg	\$34.00	\$12,410.00
20	Espinaca	214	kg	\$18.00	\$3,852.00
21	Guayaba	4,168	kg	\$32.00	\$133,376.00
22	Hierbabuena	30	kg	\$26.00	\$780.00
23	Jamaica	292	kg	\$155.00	\$45,260.00
24	Jícama	1,057	kg	\$24.00	\$25,368.00
25	Jitomate Saladet	9,341	kg	\$39.00	\$364,299.00
26	Lechuga romana pzas. De 500 gr. Aprox.	795	kg	\$19.00	\$15,105.00
27	Limón con semilla	1,168	kg	\$33.00	\$38,544.00
28	Maíz pozolero	162	kg	\$55.00	\$8,910.00
29	Manzana starking	4,168	kg	\$43.00	\$179,224.00
30	Melón Chino	6,611	kg	\$30.00	\$198,330.00
31	Naranja	2,858	kg	\$15.00	\$42,870.00
32	Nopal picado	1,406	kg	\$55.00	\$77,330.00
33	Oregano fresco	30	kg	\$17.00	\$510.00
34	Papa blanca	4,211	kg	\$38.00	\$160,018.00
35	Papaya maradol	3,640	kg	\$25.00	\$91,000.00
36	Pepino americano	1,304	kg	\$20.00	\$26,080.00
37	Perejil	30	kg	\$33.00	\$990.00
38	Pimiento morron	415	kg	\$25.00	\$10,375.00
39	Piña	2,918	kg	\$54.00	\$157,572.00



## Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V. Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

0000154

40	Plátano	4,842	kg	\$13.80	\$66,819.60
41	Rabano cambray	100	kg	\$24.00	\$2,400.00
42	Sandia	4,023	kg	\$17.00	\$68,391.00
43	Tamarindo	439	kg	\$56.00	\$24,584.00
44	Tomate verde	1,729	kg	\$26.00	\$44,954.00
45	Zanahoria	3,726	kg	\$11.00	\$40,986.00
			*	TOTAL	\$2 350 087 60

CANTIDAD CON LETRA: DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.

DE LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA MANIFIESTO LO SIGUIENTE: LA VIGENCIA DE PRECIOS DE ESTA COTIZACION CUBRE DEL DE LA FECHA ACTUAL Y HASTA LA FINALIZACIÓN DEL CONTRATO.

Se entregarán la mercancía en cada uno de los centros de alimentación según las necesidades de del sistema. El pago de los bienes se realizará una vez que hayan sido debidamente entregados los productos en cada uno de los centros de alimentación, donde personal de dicho centro les firmara y sellara las notas de entrega de la mercancía, posterior a ello llevará su factura a Recursos Financieros, quien entregara contra recibo correspondiente y programara su pago dentro de 15 (quince) días hábiles posteriores.

YO HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZ EN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V., MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE RESPETARE LAS ESPECIFICACIONES Y PRECIOS MENCIONADOS Y QUE, EN CASO DE ENTREGAR ALGUN PRODUCTO DIFERENTE AL SOLICITADO EN LOS PEDIDOS, SERA NUESTRA RESPONSABILIDAD, SOLVENTAR EL GASTO POR NUESTRA PARTE Y REEMPLAZAR O CAMBIAR EL PRODUCTO FINAL EN CASO DE SER SOLICITADO, ASI MISMO MANIFIESTO QUE LAS ENTREGAS SE HARAN EN EL LUGAR, LOS HORARIOS Y LAS CANTIDADES SOLICITADAS, Y LA TRANSPORTACION DE LOS BIENES CORRERA POR RIESGO Y CUENTA DE MI PERPESENTADA

GARANTIA DE CALIDAD DE LOS PRODUCTOS: PARA EFECTOS DE COMPARACION EN CRITERIOS DE EVALUACION, GARANTIZAMOS LOS PRODUCTOS OFERTADOS CON RESPECTO A LA CALIDAD, INOCUIDAD, FECHA DE CADUCIDAD Y FRESCURA DE LOS ALIMENTOS, CONTAMOS CON ALMACENES PARA ALIMENTOS SECOS, CAMARA DE REFRIGERACION PARA ALIMENTOS FRESCOS Y CAMARA DE CONGELACION PARA ALIMENTOS CONGELADOS, ASI MISMO CON TRANSPORTES CAJA SECA, CAJA REFRIGERADA Y CAJA CONGELADA PARA MANTENER LA CALIDAD DURANTE EL TRAYECTO Y LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS.

ATENTAMENTE,

HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZ REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.